
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
14

23
7

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

ANUNCI

Anunci de l’Ajuntament de Pallejà de publicació íntegra de la Resolució núm. 
2025-1348 dictada per l’Alcaldessa en data 12 de juny de 2025, de modificació de 
la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0822, de 8 d’abril, per la qual es va modificar 
la  Resolució  de  l’Alcaldia  núm.  2025-0647,  de  17  de  març,  de  delegació 
d’atribucions  per  a  l’aprovació  dels  informes de  necessitat  de  la  contractació 
menor.

«1.  Vista  la  Resolució  de  l’Alcaldia  núm.  2023-1600,  de  23  de  juny,  per  la  qual 
s’efectuen  delegacions  de   caràcter  genèric  i  especial  de  competències  en  els 
assumptes  dels  àmbits  de  govern  de cada  regidor/a  (publicada  al  BOPB de  data 
27/06/2023 amb CVE 202310101886).

2. Vista la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0301, de 6 de febrer,  per la qual  es 
modifiquen les delegacions genèriques i especials de competències aprovades per la 
Resolució de l’Alcaldia núm. 2023-1600, de 23 de juny (publicada al BOPB de data 
10/02/2025 amb CVE 202510028328), arrel de la renúncia al càrrec de regidora de la 
senyora Sandra Neiro.

3. Vista  la  Resolució  de  l’Alcaldia  núm.  2025-0647,  de  17  de març,  de  delegació 
d’atribucions per a l’aprovació dels informes de necessitat de la contractació previstos 
a l’article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per 
la  qual  es transposen a l’ordenament  jurídic  espanyol  les directives del  Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (publicada al 
BOPB de data 20/03/2025 amb CVE 202510062274).

4. Vista la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0749, de 31 de març, per la qual es 
modifiquen les delegacions de competències a favor dels tinents/es d’alcaldia i altres 
regidors/es (publicada al BOPB de data 03/04/2025 amb CVE 202510074071), arrel 
de la presa de possessió com a regidora de l'Ajuntament de Pallejà.de la senyora 
Erika Ruiz Santiago.

5. Vista la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0822, de 8 d’abril, per la qual es modifica 
la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0822, de 8 d’abril, per la qual es va modificar la 
Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0647, de 17 de març, de delegació d’atribucions per a 
l’aprovació dels informes de necessitat de la contractació menor (publicada al BOPB de 
data 10/04/2025 amb CVE 202510079156).

6. Vista  la  Resolució  de l’Alcaldia  núm.  2025-1235,  de  2  de  juny,  per  la  qual  es 
modifiquen les delegacions de competències a favor dels tinents/es d’alcaldia i altres 

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
4
G

3
S

4
M

6
T

W
A

N
6
3
C

H
3
G

N
J
2
D

E
H

L
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 1

 d
e
 4

 

A
s
c
e

n
s
ió

n
 R

a
ti
a

 C
h

e
c
a

 (
1

 d
e

 1
)

A
lc

a
ld

e
s
s
a

D
a

ta
 S

ig
n

a
tu

ra
: 
1

2
/0

6
/2

0
2

5
H

A
S

H
: 
8

3
d

0
1

7
3

8
5

a
9

c
2

a
f3

a
d

6
1

c
1

6
7

2
a

7
e

d
7

f8



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
14

23
7

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

regidors/es (publicada al BOPB de data 04/06/2025 amb CVE 202510108261), arrel 
de la renúncia al càrrec de regidor del senyor Jordi Carbonell Blázquez.

7. Ateses les modificacions esmentades als apartats anteriors, es fa necessari tornar 
a modificar l’acord primer de la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0822, de 8 d’abril.

8. Ateses les facultats que confereixen a aquesta Alcaldia els articles 43 i 44 del Reial 
Decret  2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització 
i Funcionament de les Corporacions Locals, en concordança amb l’article 21 de la Llei 
7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les bases del règim local i 56 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim 
local de Catalunya, així com les atribuïdes per la resta de l’ordenament jurídic vigent.

RESOLC:

Primer.- MODIFICAR  els  àmbits  de  competència  orgànica,  funcional  i  material 
especificats a l’acord primer de la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0822, de 8 d’abril, 
resultant de la manera i termes següents:

2 ÁMBIT de competència orgànica

Aquesta  competència  s’atribueix  als  titulars  dels  òrgans  de  govern  que  van  ser 
instituïts per Resolució de l’Alcaldia núm. 2023-1600 de 23 de juny; per Resolució de 
l’Alcaldia núm. 2025-0301, de 6 de febrer; per Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0749, 
de 31 de març; per Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-1235, de 2 de juny i per la resta 
d’actes dictats en matèria de cartipàs (mandat 2023-2027), en concret:

 Primer tinent d’Alcaldia   Sr. Joan Parera Garcia: Urbanisme, Habitatge, Personal, 
Patrimoni i Mobilitat.

 Segon  tinent  d’Alcaldia   Sr.  Álvaro  Blanco  Morales:  Esports  i  Participació 
Ciutadana i Transparència.

 Tercer tinent d’Alcaldia   Sr. Rafael Martín Pérez: Via Pública i Obres i Serveis.

 Quart tinent d’Alcaldia   Sra. Erika Ruiz Santiago: Gent Gran i Ràdio.

 Regidor Delegat   Sr.  Alberto Segura Fuentes: Educació i Infància, Comunicació, 
Sostenibilitat i Medi Ambient, Cultura i Barri de La Magina.

 Regidora Delegada   Sra.  Soledad Montalbán Campos: Serveis Socials, Igualtat, 
Consum i Joventut.

 Regidora  Delegada   Sra.  Maria  del  Carmen  Puertas  González:  Solidaritat  i 
Cooperació, Salut Pública i Hàbits Saludables.

Segon.- RECORDAR  els  àmbits  de  competència  territorial,  funcional,  material  i 
temporal especificats a l’acord primer de la Resolució de l’Alcaldia núm. 2025-0647, de 
17 de març, els quals es mantenen vigents atès que no han estat afectats per cap 

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
4
G

3
S

4
M

6
T

W
A

N
6
3
C

H
3
G

N
J
2
D

E
H

L
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 2

 d
e
 4

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
14

23
7

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

modificació posterior.

1 ÁMBIT de competència territorial

L’àmbit  espacial  es  circumscriu  exclusivament  al  territori  o  demarcació  del  terme 
municipal de Pallejà.

3 ÁMBIT de competència funcional

Les persones titulars dels òrgans (tinences d’alcaldia i/o regidories delegades) creats 
per  efecte de les delegacions acordades exerciran les potestats,  competències  i/o 
facultats següents:

 Incoació d’ofici   dels procediments administratius per a l’aprovació de  contractes 
menors (CMN) d’import superior a 5.000,00 € (IVA exclòs).

 Conformitat, ratificació, emissió i/o aprovació   dels  informes,  manifestacions i/o 
declaracions que són atribuïts a l’òrgan de contractació per l’article 118 de la 
Llei  9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector  públic,  per la qual  es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).

En  cas  de  dubte  i/o  discrepància  respecte  de  l’òrgan  competent,  s’elevarà  el 
procediment a l’Alcaldia per que adopti la resolució que correspongui.

4 ÁMBIT de competència material

Les  anteriors  competències  delegades  seran  exercides  per  cadascuna  de  les 
persones titulars d’una tinença  d’alcaldia i/o d’una regidoria delegada, dintre de l’àmbit 
estricte de les competències materials atribuïdes en cada cas, per les corresponents 
Resolucions  de  l’Alcaldia  vigents  en  cada  moment  en  matèria  de  delegacions  de 
funcions.

5 ÁMBIT de competència temporal

Les competències seran vigents fins a la seva revocació o renúncia i, com a màxim 
tindran la durada del mandat representatiu 2023-2027.

Tercer.-  INFORMAR  que  contra  aquesta  resolució,  que  posa  fi  i  exhaureix  la  via 
administrativa, es poden interposar els recursos següents:

 REPOSICIÓ POTESTATIU davant l'òrgan que l’ha dictat en el termini d'un mes.
 CONTENCIÓS ADMINISTRATIU davant els jutjats del contenciós administratiu de 

Barcelona, en el termini de dos mesos.
 QUALSEVOL ALTRE recurs o acció que considereu oportuna i sigui procedent de 

conformitat amb la normativa vigent.

Pel que fa als terminis per a la interposició dels recursos anteriors es comptaran a partir 
del dia següent a la recepció de la notificació o, si és el cas, de la darrera publicació  

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
4
G

3
S

4
M

6
T

W
A

N
6
3
C

H
3
G

N
J
2
D

E
H

L
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 3

 d
e
 4

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-6
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
14

23
7

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

apareguda al diari o butlletí oficial.

Quart.- PRACTICAR en relació amb l’exteriorització i difusió interna d’aquest acte els 
tràmits següents:
NOTIFICACIONS: als/a les regidors/es delegats/des.
PUBLICACIONS: al BOPB i al portal de transparència.
ALERTES INTERNES: als/a les caps d’Àrea, a la Secretaria i a l’òrgan Interventor.»

El que es fa públic per a general coneixement.

L’alcaldessa, 
(Signatura electrònica)
Ascensión Ratia Checa

Pallejà, (data de signatura electrònica)

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
4
G

3
S

4
M

6
T

W
A

N
6
3
C

H
3
G

N
J
2
D

E
H

L
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 4

 d
e
 4

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-13T12:10:54+0000




